南京市公安局发电

	发电单位
	南京市公安局治安支队
	签批盖章
	徐鸣

	等级

	平级·明电
	宁公治传发〔2016〕19号
	页数
	6

关于申报爆破工程技术人员培训单位和

爆破作业人员培训师资、考核专家的通知

各分局治安大队、有关涉爆单位：

根据公安部、省厅要求，近期，省厅将对爆破工程技术人员培训单位和爆破作业人员培训师资、考核专家进行认定，为切实做好申报工作，现就有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）爆破工程技术人员培训单位应有固定教学场所和专职工作人员，并满足以下条件之一：

1、爆破作业单位自行组织培训的，应取得公安机关核发的《爆破作业单位许可证》且在有效期内；

	承办单位
	五大队
	联系电话
	84421831

	2016年3月29日  时  分

2、行业协会组织培训的，应当取得民政部门核发的《社会

团体法人登记证书》且在有效期内，业务范围应包含“教育”或 “培训”等内容；

3、专业培训机构组织培训的，应当取得政府有关主管部门核发的教育、培训资质且在有效期内。

（二）爆破作业人员培训师资、考核专家应具备以下条件：

在职民警

1、有良好的政治素质和职业道德，工作认真负责，坚持原则，办事公正；
2、有3年以上爆破作业安全监管工作经历，熟悉有关爆破作业的法规、规章、标准、规范；

3、有一定的教育培训工作经历和较强的语言表达能力，身体健康，能承担相应的教学、培训和考核工作任务；

4、民警只能推荐为爆破作业人员培训师资，不得作为考核专家。
其他师资和考核专家

1、有良好的政治素质和职业道德，工作认真负责，坚持原则，办事公正；

2、有爆破工程技术人员高级/A或高级/B资格，熟悉爆破作业专业知识，了解国内外先进技术和发展方向；

3、有5年以上从事爆破作业设计、施工、教学、科研等工作经历，熟悉有关爆破作业的法规、规章、标准、规范，无爆破作业责任事故；

4、年龄不超过70周岁，身体健康，有较强的语言表达能力，能承担相应的教学、培训工作任务。

二、认定程序

1、申请。申请从事爆破工程技术人员培训单位的，向市局治安支队提交《爆破工程技术人员培训单位认定表》（见附件）；申请从事爆破作业人员培训师资、考核专家的，向市局治安支队提交《爆破作业人员培训师资、考核专家推荐表》（见附件）。

2、核查。市局治安支队受理申请后组织资料审查和现场核查，对教学场所、工作人员等符合《爆破作业人员资格条件和管理要求》规定条件的予以核查；培训师资、考核专家由市局治安支队根据日常工作和以往培训授课情况核查确定。

3、认定。培训单位、培训师资和考核专家核查后，由市局治安支队将《爆破工程技术人员培训单位认定表》、《爆破作业人员培训师资、考核专家推荐表》报送省厅治安总队。治安总队收到齐全的资料并核对无误后，进行认定，并在爆破作业人员培训考核信息系统中录入培训单位和培训师资、考核专家信息。

三、时间要求

各单位要在4月6日前将《爆破工程技术人员培训单位认定表》（附件1）、《爆破作业人员培训师资、考核专家推荐表》（附件2）报送市局治安支队。申报培训单位的，同时应附营业执照副本、社会团体法人登记证书以及爆破作业或教育、培训等资质证明复印件各一份。

四、管理要求

各爆破工程技术人员培训单位、爆破作业人员培训师资和考核专家应加强自身管理，凡发现以下情形的，省厅将一律取消资格：

1、不再从业或相应资质过期的；

2、培训时间、内容不符合《爆破作业人员资格条件和管理要求》的；

3、为爆破工程技术人员提供虚假培训证明的；

4、检查发现其他违规情形，不适合再从事培训工作的。

五、联系人

联系人：史庭牛，电话：84421831，13851956119，内网邮箱：p-za-wgk，外网邮箱：13851956119@163.com。

南京市公安局治安警察支队

2016年3月29日

爆破工程技术人员培训单位认定表

	单位名称

	单位地址

	组织机构代码

	所在地区
	        市       县（市、区）
	邮政编码

	联系人

	联系电话

	申请单位

声明
	本单位将严格按照《爆破作业人员资格条件和管理要求》规定的时间、内容和公安机关的要求开展爆破工程技术人员培训工作。

法定代表人：

                                                         单位印章

                                                        年  月  日

	认定单位

意见
	经审查，该单位符合爆破工程技术人员培训单位条件，同意认定。

经办人：

支队分管领导：                                            支队公章

年  月  日

说明：1、本表一式三份，培训单位、治安支队各1份，寄送总队1份；

2、随本表附营业执照副本、社会团体法人登记证书及爆破作业或教育、培训等资质证明复印件。

爆炸作业人员培训师资、考核专家推荐表

	姓    名

	性  别

	民  族

	照片

	出生日期

	公民身份号码

	学    历

	学  位

	专  业

	职  务

	技术职称

	爆破工程技术人员级别

	首次取得该级别日期

	工作单位

	通讯地址

	邮政编码

	办公电话

	手机

	电子邮箱

	推荐类别
	爆破员、安全员、保管员培训师资
	爆破工程技术人员培训师资
	爆破员、安全员、保管员考核专家

	（打√或×）

	工作简历
	（可附页）

	主要学术及工作业绩
	（可附页）

	所在单位

意见
	该同志填写内容属实，同意推荐。

单位负责人：

                                                          公  章

                                                        年  月  日

	推荐单位

意见
	同意推荐

经办人：

支队分管领导：                                            支队公章

年  月  日

	总队认定

意见

PAGE
- 1 -